
令和3年度　Microsoft Power BIライセンス調達
No. 項目名等 質問内容 回答内容

1 ①MS担当者について
貴社をご担当されている日本マイクロソフト担当者の情報を教えて頂けますでしょうか（氏名、メールアドレス、等）
マイクロソフト担当者へ内容照会をいたします。

「①拡大型指名競争入札の公表」6－2その他に示す通り、弊社契約担当部署より別途連絡差し上げます。

2 ②製品型番について
MPSA契約でご調達とのことですが、仕様書記載の Azure Active Directory Prem P1 の型番がMPSA契
約の型番ではないと思われます。
MPSA契約の型番は「AAA-10382」となりますが、こちらでよろしいでしょうか。
ご記載の「3R2-00002」はEA/ESA契約の型番かと思われます。
もしこちらの型番で、EA/ESA契約での調達をご希望の場合は、既存のEA/ESA契約のリセラーからしか購入がで
きないと認識しております。

MPSA契約の型番は「AAA-10382」となります。別途訂正公告いたします。

3 ③納品物について
ソフトウェアライセンス証明書又はライセンス証書相当となる証明書等　ですがMPSA契約ではライセンス証書がご
ざいませんので、弊社がマイクロソフトに発注を行ったことに対する、マイクロソフトからの注文確認メールをライセンス
証書の代替物とさせて頂きたく考えておりますがよろしいでしょうか（契約内容、製品、製品型番、数量、使用期
間 が記載されています）

契約内容、製品、製品型番、数量、使用期間等の仕様書「4　納品書」に示す条件で納品されたことが確認でき
る注文確認メールの印刷物であれば、ソフトウェアライセンス証明書又はライセンス証書相当となる証明書として取
り扱います。

4 ④納入期限について
納入期限:2022年1月14日となっておりますが、納入期限を2/14頃にして頂くことは可能でしょうか。
ご希望のライセンス期間は3/1～となっておりますのでライセンス期間を3/1～とする為には、2/2以降にリセラーから
マイクロソフト社へ発注を行う必要がございます。
（1月にリセラーから発注を行った場合はライセンス期間は2/1～となります）
もし、こちらについて、何か対応できる方法などをMS担当者とお話されているようであれば、ご教示頂きたく存じま
す。

納入期限を「令和4年2月14日」に修正いたします。別途訂正公告いたします。


